
Kongres mariologiczny franciszkanów : zapowiedź

Salvatoris Mater 5/2, 375

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Symposium na „Marianum” – zapowiedź

Tradycyjne międzynarodowe sympozjum mariologiczne organizowane przez Papieski Wydział Teologiczny „Marianum” odbędzie się w tym roku w dniach 7-10 października, a jego tematem będzie: „Dogmat niepokalanego poczęcia Maryi. Problemy aktualne i próby reinterpretacji”.

Zaplanowano m.in. następujące referaty: „Rozwój doktryny o niepokalanym poczęciu Maryi w Magisterium Kościoła: od 1854 do dzisiaj” (M.G. Masciarelli), „Chrystus pełni antropologicznego planu Boga a problem grzechu pierworodnego. Przegląd interpretacji” (F.G. Brambilla), „Współczesne badania biblijne o Niepokalanej” (A. Serra OSM), „Świętość Matki Pana – środowiskiem rozwoju doktryny o niepokalanym poczęciu. Wkład Ojców Kościoła” (L. Gambero SM), „Współczesna wizja liturgiczna niepokalanego poczęcia Maryi” (I. Calabuig SMM), „Niepokalane poczęcie Maryi absolutnym darem i dziełem całej Trójcy Świętej” (M. Ponce Cuellar), „Maryja odkupiona: niepokalane poczęcie a misterium paschalne” (G. Calabrese), „Doktryna niepokalanego poczęcia w dialogu ekumenicznym” (B. Sesboüé), „Stanowisko teologii feministycznej wobec dogmatu niepokalanego poczęcia Maryi” (M.G. Fasoli).

Na zakończenie sympozjum zostanie przyznana ks. Candido Pozo SJ nagroda „R. Laurentin – Pro Ancilla Domini”.

(jk)

Kongres mariologiczny franciszkanów – zapowiedź

Z okazji 150. rocznicy ogłoszenia dogmatu o niepokalanym poczęciu Maryi PAMI organizuje w Asyżu w dniach 4-8 grudnia 2003 r. kongres mariologiczny oo. franciszkanów nt.: „Niepokalane poczęcie. Wkład franciszkanów”. Wśród 17 zaplanowanych referatów o charakterze historycznym są polskie nazwiska: o. Bogusław Kochaniewicz OP („Niepokalane poczęcie w doktrynie Tomasa z Akwinu”) i o. Zdzisław Kijas OFMConv („Apostoł Niepokalanej: Maksymilian M. Kolbe”).

(jk)